
UCHWAŁA NR LXXI/493/24 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej w Białutach o strukturze klas I-
VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową o strukturze klas I-III wraz                                    

z oddziałem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9 i art. 95 ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn.zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształca się Szkołę Podstawową w Białutach o strukturze klas I-VIII wraz 
z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Białutach o strukturze klas I-III wraz z oddziałem 
przedszkolnym. 

§ 2. Uczniowie klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Białutach od 1 września 2024 r. będą 
kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Iłowie-Osadzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie  ul. Wyzwolenia 11, 13-240 Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBDBA97-24C6-4A53-B27A-D7D364C66B47. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) zapisem 
artykułów 89 ust. 1 oraz 95 ust. 2 umożliwia dokonanie przekształcenie szkoły publicznej i obniżenia jej 
struktury organizacyjnej pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii organu nadzoru pedagogicznego oraz 
powiadomienia w terminie co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, rodziców uczniów. 
Warunkiem koniecznym do spełnienia w procesie przekształcania przez obniżenie stopnia struktury 
organizacyjnej jest obowiązek zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole tego 
samego typu. 
Rada Gminy Iłowo-Osada w dniu 30 października 2023 r. podjęła uchwałę Nr LXVII/461/23 w sprawie 
zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej  w Białutach o strukturze klas I-
VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Białutach o strukturze klas I-III wraz                         
z oddziałem przedszkolnym. 
O zamiarze przekształcenia Szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Warmińsko-Mazurskiego 
Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów. 
Warmińsko - Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie, Postanowieniem  Nr 82 z dnia 12 grudnia 2023 r. 
pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej                             
w Białutach o strukturze klas  I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Białutach o 
strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 
Rodzice uczniów, podczas spotkania  w dniu 06 listopada 2023 r., zostali pisemnie powiadomieni               o 
zamiarze przekształcenia Szkoły, natomiast rodzice nieobecni na zebraniu zostali poinformowani za 
pośrednictwem Poczty Polskiej. 
Władze statutowe Związku, to jest Zarząd ZNP Oddział w Iłowie-Osadzie w ustawowym terminie nie 
przedstawiły swojej opinii w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach i w związku                              
z art.19 ust.2 ustawy o związkach zawodowych (Dz.U.2022 r. poz. 854)- nieprzedstawienie opinii w 
wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia. 
Powody, dla których uznano zasadne przekształcenie z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej w 
Białutach o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawową w Białutach o 
strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym szczegółowo zostały przedstawione                                        
w uzasadnieniu Uchwały Nr LXVII/461/23 z dnia 30 października 2023 r. 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBDBA97-24C6-4A53-B27A-D7D364C66B47. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/493/24 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 10 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


